«CASUS TALIS EST.

Plato, cupiens obtinere officium a Rege, volens que sentire sive scire secretum intencionis seu voluntatis Regis, an sibi vel *sorti* eciam pro eodem officio laboranti Rex de dicto officio providisset, venit ad *ticum*, quem credit esse divinatorem et habere spiritum familiarem (33), et primo solus, altera vice cum *daro*. Et peciit a *ticio* tria specialiter : primo si ipse *ticius* potest facere aliquomodo quod det sibi *platoni un diable familiar*, car molt temps ha quey va detras, e no troba negu que li puga donar endressa e manera, etcetera ; secundo peciit ipse *plato* a *ticio* divinationem, scilicet quod dicat sibi de certo si sibi est provisum a Rege de officio quod cupit obtinere. Et ista duo peciit bis, prima vice solus, secunda vice presente *daro*. Tercio peciit dictus *plato* à *ticio* si sciret artem ymaginum (34) ut posset fieri impedimentum ne *sortes* dictum officium obtineret a Rege, seu jam obtentum a Regina possideret, et tandem *platone* tenente quandam librum apertum quem ipse portaverat et in quo erant multi caracteres et capitula de fumigacionibus et ad teneendi spiritus et quedam imago diaboli depicta, ore aperto et brachiis extensis, cum characteribus in pectore et diademate in capite et legente in rubrica de faciendis imaginibus, *darus* fecit unam imaginem de cera nova ad formam hominis de statura digiti manus, dicendo aliqua verba in se ipso, in qua imagine dictus *darus* unam in capite imaginis aliam in loco ubi situatur cor in homine et facta imagine et fixis acubus (35), dixit *darus* quod misse et alia erant nomina. Et hiis peractis post paucos dies *sortes*, qui jam dictum officium possidebat et regebat, infatuatus est ac verecundia et cognitione sui ipsius et genium denudatus. Cuique contra *platonem*, *ticum* et *daram* per quandam suspicionem inquiriretur, inventi sunt in domo dicti *platonis* liber quidam et quinque sisterni scripti in maiori parte de manu *platonis* omnes reproba-

te lectionis et artem faciendi imagines docentes cum invocatione demonum et aliis hereticalibus observanciis in quorum aliquo legebatur dum fieret imago predicta.

Item dictus *plato* tenuit aliquando quoddam cristallum in posse suo quem sibi tradidit quidam dicens quod ibi erat quidam spiritus. Et illud cristallum ostendit cuidam invocatori demonum, qui fuit postea ut hereticus declaratus, sed quia abiuravit perpetuo carceri, ut sibi *platoni* diceret an ibi esset aliquis spiritus. Contigit ad dictum *platone* capi per officiale Regium eu contra eum fuit processum tam per Inquisitorem quam per dictum Regium Officiale, sed quam inquisitor voluit admittere tamquam coiudicem in dicto negocio dictum Regium Officiale, officialis Regius potencia, et de facto dictum *platonem* qui est secularis et dictum *ticum* et *davum* qui sunt clerici et omnis processus per inquisitorem actitatus contra eos contra expresam voluntatem immo contra expressum mandatum et inhibitionem cum sententia executionis ipsius inquisitoris a posse et jurisdicione eius et contra delatos processit, et eos captos de presenti detinet in Regiis carceribus in tantum quod dictus inquisitor ex defectu processum et privacionem captorum non potest quidque agere nec procedere contra eos.

Ex premissis omnibus insurgunt *dubia* sequentia:

Primum, utrum ad Inquisitorem heretice pravitatis pertineat et expectet procedere contra *platonem* in cuius posse reperti sunt libri hereticales et reprobate lectionis et qui in factura imaginis magice participavit et spiritum familiarem ac divinationem peciit tanquam contra suspectum de heresi manifeste.

Secundum, an Inquisitor possit et debeat admittere officiale Regium tanquam coniudicem in processu seu contra *platonem* precipe cum nichil contra eum probetur nisi ex deposicionibus *ticii* et *davi*.

Tercium, supposito quod non debeat nec possit Inquisitor admittere officiale Regium tanquam coniudicem an cognicio criminis perpetrati per *platonem* que